
Obilniny

www.profi press.cz4/2023 20

in
ze

rc
e

Už v loňském roce jsme si všimli 
nápadné podobnosti s nejprodáva-
nější pšenicí, která drží v ČR prven-
ství neuvěřitelných šest let, a tou je 
RGT Reform. Rostliny na podzim 
nijak nepřerůstají a na jaře se 
probouzejí relativně pomalu, což 
je spojeno s velmi dobrou mra-
zuvzdorností. Porost je nižší až 
středně vysoký, počet odnoží se 
pohybuje na středně vysoké úrov-
ni a konečný počet klasů bývá cca 
650 ks/m2. Vloni jsme nezazname-
nali polehlý porost.
Tvar klasu opět velmi připomíná 
RGT Reform, ale počet zrn je 
u RGT Revolvera podstatně vyšší. Tím 
je pojištěný velmi vysoký výnos zrna. 
RGT Revolver má německou registra-
ci a výnosově byl hodnocen v obou 
stupních intenzity nejvyššími možný-
mi známkami (9/9).

Podobnost obou odrůd není náhod-
ná, RGT Reform je jedním z rodičů. 
Druhým rodičem je Sheriff.
Kromě genetických předpokladů pro 
vynikající výnos, je důležité také ex-
kluzivní hodnocení zdravotního sta-
vu, kdy je jako výborná hodnocená 
odolnost k padlí, rzím, braničnatkám 
i fuzariím.

V případě mokrých žní pěstitelé urči-
tě ocení vysokou stabilitu pádového 
čísla, která je u odrůdy RGT Revolver 
hodnocena označením +, podobně 
jako u odrůdy RGT Reform.
Obsah NL je nízký, hodnocený číslem 
(2), obsah škrobu vysoký, sediment 
vysoký (8).
Jako první si odrůdu mohlo v rám-
ci množení vyzkoušet Zemědělské 
družstvo v Dobrušce.
Ačkoliv podle hodnocení německého 
registračního úřadu patří RGT Revolver 
mezi polopozdní až pozdní typy pše-
nic, už 28. července přišla z východ-
ních Čech informace, že RGT Revol-
ver je sklizen. Z 51,5 ha bylo sklizeno 
540 t – to znamená v průměru 10,5 t/ha!
Porost byl založen 11. října 2021. V po-
lovině dubna byl aplikován regulátor 
růstu (Retacel Extra 1,2 l/ha). Na začátku 
května se ošetřovalo morforegulačním 

mixem Fabulis (0,6 l/ha) + Terplex 
(0,35 l/ha), který umožňuje ošetření 
i v pozdějších vývojových fázích a neo-
hrožuje vývoj klasu. Z fungicidů se nejprve 
ošetřovalo 16. května Elatusem Era (1 l/ha) 
a 9. června bylo použito Prosaro 250 EC 
(0,75 l/ha) a současně byl porost ošetřen 
insekticidem (Rapid 0,08 l/ha) proti ko-
houtkovi.
Celková dávka dusíku 170 kg/ha byla na-
stavená na předpokládaný velmi vysoký 
výnos. V březnu byl 2x aplikován ledek, 
v dubnu 150 l a v květnu 120 l DAMu.
Agronom, pan Ing. Pavel Felcman, 
byl s odrůdou opravdu spokojený: 
„RGT Revolver – to je prostě paráda. 
Co víc k výnosu 10,5 t z 51 ha dodat.“
Samozřejmě je nutné při hodnocení 
termínu sklizně přihlédnout k loň-
ským vláhově a teplotně atypickým 
podmínkám, ale kdo ví, kam se posu-
nou standardy pro hodnocení počasí.

Novinka zvládla první rok na desítku 
Nová krmná ozimá pšenice RGT REVOLVER patří mezi naše TOP odrůdy, které máme pro letošek nachystané pro 
český trh. Protože se jedná o velmi slibný materiál, který předchází pověst velmi výnosné C odrůdy, začínáme 
RGT Revolver představovat již nyní a na červnových polních dnech se těšíme na reálnou ukázku habitu rostlin.

Foto 1 – Výnosná odrůda RGT 
Revolver  Foto archiv firmy
Foto 1 Výnosná odrůda RGT



Obilniny

www.profi press.cz 4/202321

Že se v novince z naší nabídky krm-
ných pšenic, v odrůdě RGT Revolver, 
skrývá vysoký výnosový potenciál, 
bylo patrné už z německých regist-
račních zkoušek. Také v následném 
testování v tzv. Spolkovém odrůdo-
vém pokusu, kde jsou porovnávány 
nejnovější registrované odrůdy a nej-
nadějnější kandidáti na registraci, 
potvrdil svůj výkon.
Pokud bychom shrnuli naše po-
znatky o odrůdě RGT Revolver, pak 
se domníváme, že opravdu stojí za 
vaši pozornost. Málokterá takto 
výnosná pšenice se totiž může po-
chlubit vysokým, a hlavně stabil-

ním pádovým číslem, velmi dobrým 
zdravotním stavem klasu a vysokou 
mrazuvzdorností. Tato kombinace 
bývá u řady „západních“ krmných 
odrůd problém, ale RGT Revolver 
nemá žádnou významnou slabinu 
a je určený na pěstování ve všech 
lokalitách s minimalizací rizik.
Těšíme se na setkávání u porostů 
a za celý tým VP AGRA vás zveme 
na polní dny, které odstartujeme již 
v dubnu.  ❊

Ing. Marcela Shejbalová,

Ing. Petr Shejbal,

VP Agro, spol. s r. o.Foto 2 – Co víc k výnosu 10,5 tun z 51 hektarů dodat Foto archiv firmyFoto 2 – Co víc k výnosu 10 5 tun z 51 hektarů dodat Foto archiv firmy

Hodnocení výnosu, zdravotního stavu a odolnosti poléhání krmných odrůd v BSA SRN 2021Hodnocení výnosu, zdravotního stavu a odolnosti poléhání krmných odrůd v BSA SRN 2021

Výnos ext.Výnos ext. Výnos int.Výnos int. Choroby pat Choroby pat 
stébelstébel PadlíPadlí BraničnatkyBraničnatky DTRDTR Rez Rez 

plevováplevová
Rez Rez 

pšeničnápšeničná
Klasová Klasová 
fuzáriafuzária CelkemCelkem Odolnost Odolnost 

poléhánípoléhání CELKEMCELKEM

RGT RevolverRGT Revolver 9 9 5 8 7 5 8 9 6 4848 6 7272
LG LunarisLG Lunaris 8 7 8 9 6 5 8 8 4 4848 6 6969

KWS KeitumKWS Keitum 9 9 6 9 6 5 8 6 6 4646 4 6868
SafariSafari 8 7 4 7 7 6 7 8 5 4444 7 6666
PepperPepper 8 8 5 6 7 6 6 8 5 4343 6 6565
KWS SverreKWS Sverre 9 9 7 5 6 4 8 6 5 4141 5 6464
AnapolisAnapolis 6 7 6 8 5 5 7 5 7 4343 6 6262
KWS FinnKWS Finn 7 7 5 9 6 5 7 5 6 4343 4 6161
LG MoccaLG Mocca 7 9 5 7 5 5 3 7 4 3636 6 5858

ElixerElixer 7 7 5 5 6 4 7 6 6 3939 4 5757

Převedeno na české hodnocení (1 minimum, 9 maximum) – seřazeno podle celkového počtu bodůPřevedeno na české hodnocení (1 minimum, 9 maximum) – seřazeno podle celkového počtu bodů


